
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 10/09/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 4 settembre 2015, n. 417
 
Accordo di Programma Quadro Settore Istruzione - Intervento Recupero e riqualificazione del patrimonio
infrastrutturale degli istituti scolastici pugliesi Delibere CIPE n. 79/2012 e n. 92/2012. Avviso Pubblico
per la partecipazione alla procedura di selezione di interventi relativi alla riqualificazione del patrimonio
infrastrutturale degli istituti scolastici pugliesi. Rettifica e sostituzione elenco interventi finanziati della
provincia di Foggia di cui all’allegato D della determinazione dirigenziale n. 402 del 7 agosto 2015
avente ad oggetto: approvazione graduatoria definitiva.
 
 
 
Il giorno 4 settembre 2015, in Modugno, via delle Magnolie, 6, nella sede del Servizio Lavori Pubblici
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 
VISTA la legge regionale 4.2.1997 n. 7;
 
VISTA la legge regionale 11.5.2001 n. 13;
 
VISTO il decreto legislativo 12.4.2006 n. 163;
 
VISTA la deliberazione n. 3261 in data 28.07.1998 con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all’adozione di atti di gestione da parte del Dirigenti Regionali, in attuazione del
Decreto Legislativo 03.02.1993 n. 29 e sue modifiche e integrazioni e della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n 69, die prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito al principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
VISTO l’art. 45, comma 1, della L.R. 16.04.2007, n.10, che recita: “Nell’ambito delle funzioni loro
attribuite, i dirigenti di ogni livello della Regione Puglia adottano gli atti e i provvedimenti amministrativi
esercitando i poteri di spesa e di acquisizione delle entrate, compresi i poteri di impegno e di
liquidazione di cui all’art.78 e seguenti della L.R. n. 28/2001”;
 
VISTA la deliberazione n. 3261 in data 28.07.1998 con la quale la Giunta Regionale ha impartito
direttive in ordine all’adozione di atti di gestione da parte del Dirigenti Regionali, in attuazione del

1



Decreto Legislativo 03.02.1993 n. 29 e sue modifiche e integrazioni e della Legge Regionale n. 7/97;
 
VISTA la deliberazione n. 2787 del 14/12/2012 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto, tra l’altro,
delle delibere CIPE n. 79/2012 e 92/2012 e formulato le disposizioni per l’attuazione delle stesse.
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1288 del 09/07/2013 con la quale sono stati forniti i primi
indirizzi relativi alle modalità di attuazione al fini della sottoscrizione dell’APQ Istruzione;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2137 del 19 novembre 2013, pubblicata sul BURP n. 155
del 27/11/2013, con la quale ê stata rettificata la D.G.R. n. 1288/2013 - con rimodulazione delle Linee di
intervento.
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2488 del 30 novembre 2013, con la quale sono state
ridotte le risorse assegnate agli Accordi di programma Quadro rafforzati, relativamente all’anno 2013.
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 652 dell’8 aprile 2014, con la quale sono state ridotte le
risorse attribuite agli Accordi di programma Quadro rafforzati, relativamente agli anni 2014 e 2015.
 
RILEVATO che il Servizio Scuola, Università e Ricerca ha curato la fase di programmazione e di
individuazione degli interventi inseriti nell’APQ disponendo in particolare di procedere alla selezione di
interventi relativi alla Riqualificazione degli edifici scolastici del territorio regionale di scuola primaria,
dell’infanzia e secondaria di primo grado di proprietà comunale a mezzo di avviso pubblico.
VISTA la deliberazione n. 2715 del 18/12/2014 con la quale la Giunta Regionale, in considerazione che i
predetti interventi sono costituiti da opere pubbliche strettamente coerenti con la programmazione FESR
2014-2020 e che ii Servizio LL.PP. è già impegnato nell’attuazione di interventi a valere sulla
programmazione unitaria, ha disposto di modificare la Delibera di Giunta Regionale n. 2787 del
14/12/2012 nella parte relativa alla individuazione del RUA dell’APQ Istruzione, sostituendo il Dirigente
pro tempore del Servizio Scuola, Università e Ricerca con il Dirigente pro tempore del Servizio Lavori
Pubblici autorizzando ii medesimo dirigente ad operare sul capitolo di spesa n. 1147055 UPB 4.4.3. di
competenza del Servizio Scuola Università e Ricerca;
 
VISTO il con provvedimento dirigenziale n. 87 del 17.03.2015 con il quale è stato approvato l’Avviso
Pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di selezione al fine di
individuate gli interventi da finanziare;
 
VISTO l’Avviso pubblicato sul BURP n. 46 del 02.04.2015, fissando la scadenza a giorni trenta dalla
data di pubblicazione e quindi al 04.05.2015, tenuto canto della giornata non lavorativa del 02.05.2015;
 
VISTO il con provvedimento dirigenziale n. 135 del 27.04.2015 con il quale il termine fissato a tutto ii
quattro maggio 2015 è stato prorogato al 18.05.2015;
 
VISTO il provvedimento dirigenziale n. 307 del 09.07.2015 con il quale si è provveduto ad la graduatoria
provvisoria per ogni singola provincia;
 
VISTO il successivo provvedimento dirigenziale 402 del 07.08.2015 con il quale si provveduto, tra l’altro
ad approvare l’elenco degli interventi ammessi a finanziamento, distinte per provincia denominato
“allegato D”;
 
RILEVATO che per mero errore materiale nell’elenco degli interventi finanziati relativi alla provincia di

2



Foggia non risulta trascritto l’intervento relativo al comune di Serracapriola per l’importo finanziabile di €
1.000.000,00, per cui il costo totale dei finanziamenti relativi alla provincia di Foggia passa da €
13.432.218,66 a € 14.432.218,66;
 
RITENUTO, necessario provvedere, a riapprovare l’elenco degli interventi finanziati relativi alla provincia
di Foggia di cui all’Allegato 0 del provvedimento dirigenziale 402 del 07.08.2015, che si allega al
presente provvedimento per fame parte integrante.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs.196/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso al
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione del dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento del dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personal’ identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che ii presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa a carico del bilancio regionale ne a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
DETERMINA
 
- di approvare l’elenco degli interventi finanziati per la provincia di Foggia e relativi alla procedura di
selezione di interventi relativi alla riqualificazione del patrimonio infrastrutturale degli istituti scolastici
pugliesi, che si allega al presente provvedimento per fame parte integrante;
 
- l’elenco degli interventi finanziati per la provincia di Foggia di cui all’Allegato D approvato con
provvedimento dirigenziale 402 del 07.08.2015 è sostituito con l’elenco degli interventi finanziati per la
provincia di Foggia approvato il presente provvedimento;
 
- resta fermo quant’altro disposto dal provvedimento dirigenziale 402 del 07.08.2015
 
- Di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
di dame adeguata diffusione attraverso il sito istituzionale www.regione.puglia.it.
 
 
Il provvedimento:
- viene redatto in un unico originale, depositato agli atti di Servizio Lavori Pubblici, formato da n. 5
facciate e n. 1 allegato;
- sarà pubblicizzato nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Provvedimenti dirigenti”
del sito www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale:
a) alla Segreteria della Giunta Regionale, per i successivi adempimenti di competenza;
b) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Opere Pubbliche.

3



 
Il Dirigente del Servizio LL.PP.
Ing. Antonio Pulli

4


